[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

02  ноября 2018 года                                                                                      № 199
Об утверждении прогнозного
плана приватизации
муниципального имущества
муниципального образования
Кругловского сельского поселения
Руднянского    района    Смоленской
области  на 2019 год

В целях эффективного использования объектов муниципальной собственности муниципального образования Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Совет депутатов Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1.Утвердить прогнозный план приватизации  муниципального имущества муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год (прилагается).
	Глава муниципального образования
Кругловского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                                  Т.П. Силаева

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Кругловского
сельского поселения  Руднянского района
Смоленской области
от  02 ноября  2018  года  № 199
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019  год

Раздел 1. Основные направления реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год.
1.1 Основными целями реализации настоящего Прогнозного плана являются:
— отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;
— обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач сельского поселения
— сокращение расходов из бюджета поселения на содержание малодоходного имущества.
- повышение эффективности использования муниципальной собственности;
- усиление социальной направленности приватизации;
- обеспечение планомерности процесса  приватизации.
1.2 Для достижения указанных целей приватизация муниципального имущества будет направлена на решение следующих задач:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- привлечение инвестиций в процесс приватизации;
- рациональное пополнение доходов бюджета сельского поселения;
- уменьшение расходов бюджета сельского поселения на управление муниципальным имуществом.

 1.3 Исходя из анализа цен рынка недвижимости предлагаемого к приватизации муниципального имущества Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, включенного в программу приватизации муниципального имущества Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год - планируется получить доходов от приватизации в размере 800,00 тыс. рублей.
1.4 Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, которые планируется приватизировать в 2019 году:
- Телятник по адресу: Смоленская обл., Руднянский район, д. Стаи - 400,00 тыс. рублей;
- Здание школы д.Могильно: Смоленская обл., Руднянский район, д.Могильно, ул Луговая, д.5- 400,00 тыс. рублей.
  Раздел 2. Характеристика муниципального имущества Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год, подлежащего приватизации, и предполагаемые сроки его приватизации.

№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Характеристика
	Планируемый срок приватизации

	1.
	Телятник
	Смоленская обл., Руднянский район,
д. Стаи
	2058 кв.м.
	3 квартал

	2.
	Здание школы д. Могильно
	Смоленская обл., Руднянский район,
д.Могильно,
ул Луговая, д.5
	586,3 кв.м.
	3 квартал